
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA DALL’1.9.2019 AL 
31.8.2020 CON POSSIBILITA’ DI RIPETIZIONE PER UN 

ULTERIORE ANNO SCOLASTICO 
 

CODICE CIG 7952478074 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 
 
Amministrazione aggiudicatrice 
Comune di Pecetto Torinese 
Indirizzo: Via Umberto I, n. 3, 10020 PECETTO TORINESE 
mail: info@comune.pecetto.to.it – sito web: www.comune.pecetto.to.it (sezione bandi e concorsi) 
 
Tipo di Amministrazione: Autorità locale 
 
Classificazione  CPV 80410000-1 
 
Oggetto dell’appalto: 
L’appalto ha per oggetto il servizio di assistenza educativa specialistica finalizzata al sostegno all’integrazione 
scolastica, in esecuzione alla legge 104/92, per il supporto alla crescita, alle capacità di socializzazione, 
all’autonomia relazionale e gestionale degli alunni in situazione di disabilità psico-fisica residenti sul territorio 
comunale. 
 
Procedura di aggiudicazione: ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, del precitato D. Lgs., da svolgersi mediante 
richiesta di offerta (RdO) per la fornitura di “Servizi Sociali” sulla piattaforma CONSIP, strumento “Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.)”  
Gli operatori invitati (n. 6) hanno presentato manifestazione di interesse a seguito di avviso pubblicato sul sito 
web istituzionale della Stazione Appaltante dal 13 giugno al 28 giugno 2019. 
Applicazione dei seguenti elementi:  

A) OFFERTA TECNICA: MASSIMO PUNTI 70 (come dettagliati nel disciplinare di gara) 
B) OFFERTA ECONOMICA: MASSIMO PUNTI 30 in rapporto al prezzo offerto 

 
Elenco degli operatori che hanno presentato offerta: 

1) Cooperativa Cittattiva SOC COOP SOC ONLUS, Viale Cappuccini 10 - CHIERI (TO) 
2) Il Margine SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE siglabile Il Margine S.C.S., Via Eritrea 20 – 

TORINO 
3) Liberitutti SCS SPA, Via Lulli 8/7 – TORINO 
4) Cooperativa Animazione Valdocco Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale ONLUS, Via Le 

Chiuse n. 59 – TORINO 

COMUNE DI PECETTO TORINESE 
CAP 10020 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

________________ 
 

Sede Municipale di via Umberto I n.3 
Tel. 0118609218/9 - Fax 0118609073 

sito www.comune.pecetto.to.it - mail: info@comune.pecetto.to.it 
Pec: info@pec.comune.pecetto.to.it 

Partita IVA 02085860019 – C.F. 90002610013 



2 
 

5) Il Punto, VIA Cimabue 2 - TORINO (TO) 
 

Classifica della gara:  
 

CONCORRENTE 
PUNTEGGIO 

OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA ECONOMICA, 
OLTRE € 0,22 QUALI ONERI 

PER LA SICUREZZA 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA  
TOTALE 

Cittattiva 70,00 € 20,14 28,70 98,70 
Il Punto 67,35 € 21,47 26,93 94,28 

Il Margine 63,75 € 19,27 30 93,75 
Valdocco 62,45 € 20,88 27,69 90,14 
Liberitutti 54,63 € 20,13 28,72 83,35 

 
Data di aggiudicazione: determinazione n. 346 del 13.8.2019 
 
Aggiudicatario:  Cooperativa Cittattiva 
 
Valore contrattuale: a seguito dell’esperimento della gara, viene rideterminato in € 44.038,68, oltre IVA, per 
ciascun anno scolastico 
 
Finanziamento da fondi dell’Unione Europea: NO 
 
Per eventuale ricorso avverso l’aggiudicazione: Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, secondo 
i termini di legge 
 
Pecetto Torinese, 13.8.2019 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Dott. Bernardo Caccherano 

Firmato digitalmente 


